Kár, hogy a veres vélymen függött pecsét elveszett, s így meg nem hártozhatjuk, milyen volt esen, különben csak királyaink által használni szokott, kettős pecsét. — Lad. 24. fasc. 1. Nro. 12. — Rövid kivonata Fejérnél IV. II. 362. l., hol azonban *Joachinus* olvasható.

## 92.

1256. jan. 9. vasárnap. — IV. Béla Viski Péter honthi várjobbágytól elkérvén *viski* részbirtokát, helyébe a honthi várhoz tartozott *Ság* földnek felét adja neki.

Bela dei gracia H. D. Cr. R. S. G. L. Cumanieque Rex Vniuersis christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, Salutem et omne bonum. Regalis benignitas erga statum subiectorum, pia sollicitudine promouendum, manum consueuit porrigere adiutricem, ut subiecti quiete uiuant, Regie Serenitatis gracia fomentati. Proinde ad uniuersorum noticiam, tam presencium, quam futurorum, harum Insinuacione uolumus peruenire, Quod cum Nos petuiussemus a Petro filio *Mochurka de Wysk*, Jobagione Castri nostri Hunthensis, ut porcionem suam hereditariam, quam habet de terra *Wysk* uocata, Videlicet Dimidiā Partem tocius terre *Wysk*, ab alijs Cognatis suis Recisam et separatam, ad se solum pertinentem, in Comitatū Honthensi, circa fluuium *Ipol* sitam, Nobis daret et conferret pro Concambio alterius terre; Idem Petrus de Bona sua uoluntate et propria fidelitate, pro nostra dilectione et ob remuneracionem nostre gracie, cupiens satisfacere Regie uoluntati et desiderans impendere Regali Corone fidelitatem; prefatam Terram suam *Wysk* Nobis concessit, permisit et dedit possidentam et conferendam, cuicunque uellemus, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, quibus ipse possidebat. Et quia Nobis et Corone tantam fecit fidelitatem; Nos Econuerso pro Concambio medietatis dicte Terre sue, Medietatem cuiusdam Terre Castri nostri hunthensis, *Saag* uocatę; circa fluuium *Corpona* adiacentis, quam homo noster dixit ad octo aratra esse sufficientem et ad nostram collacionem de iure spectantem, cum Eisdem Metis, terminis, utilitatibus et pertinencijs suis, quibus ad nos pertinebat, absque porcione cognatorum suorum, tam sibi, quam eius heredibus, heredumque suorum successoribus, deditimus, donauimus et contulimus, iure

perpetuo et irreuocabiliter ad habendum et quiete possiden-  
 dum, a Nemine successore nostre posteritatis, seu aliorum,  
 post elapsum longi temporis aliquis (igy) repetendam aut re-  
 quirendam. Nos autem insuper Regia inducti Benignitate, vi-  
 sa et cognita ipsius grata et magna fidelitate, quam nobis pre-  
 buit in hac parte, Et quia tante fidelitatis Exhibitorem Re-  
 giam decet Maiestatem diligere et remunerare; supradictum  
 Petrum et omnes successores sue posteritatis Excepimus et  
 Exemimus a seruicio et condicione Jobaglonatus Castri nostri  
 Hunthensis, collocando, constituendo et ordinando ipsum et  
 eius heredes, heredumque successores in collegium et numerum  
 Regalium Seruientum (igy) nostrorum, ad nostram recipiendo  
 graciā et proteccionem specialem. In eius terre possessio-  
 nem eundem Petrum per dilectum et fidelem hominem no-  
 strum Magistrum *Bach*, auctoritate Regia fecimus Introduci.  
 Cuius Prima et Capitalis meta inchoatur sub Scissura cuius-  
 dam montis *Hradyscha* uocati, ubi est eciam alia meta Ecclesie  
 de Saag, Tercia vduornicorum. Deinde procedit supra uersus  
 Aquilonem sub eodem Monte, per spaciū duarum Sagittarum,  
 et ibi est una Meta, postea circuit eundem Montem per quod-  
 dam fossatum, que dicitur fossa *Gigantium* et in capite illius  
 fossati sunt due Mete. Abhinc descendit de eodem monte di-  
 recte ad unum locum, in quo uadit supra et circuit unum  
 pratū et in fine illius prati est meta. Post hec uadit ad  
 quandam uelociorem portum fluuij *Corpona* et ibi transit et  
 iuxta unam uiam est meta. Et per eandem uiam uadit supra  
 uersus orientem ad magnam viam, que venit de Saag, Juxta  
 quam est una meta inter paruas *Spinas*. Deinde ascendit per  
 spaciū unius *Jugeris* et similiter inter spinas est meta. Post-  
 hec uadit ad quandam Arborem piri, sub qua est una Meta  
 circa magnam viam. Deinde intra siluam per modicum spa-  
 ciū ad quandam Arborem *Vlmi*, que vulgari nostro dicitur  
*Magolffa* et ibi est meta. Postea ascendit per unam viam, circa  
 quam sub Arbore quercus est meta. Deinde uadit per eandem  
 uiam et cum ascendit montem, exit de ipsa Via et descendit in  
 ualle *Lypolchpathaka* et ibi sub quadam Arbore *Tilie* est me-  
 ta. Posthec descendit uersus Villam *Olwar* et exit de ualle ad

dexteram partem et circa viam sub Arbore Ilicis scilicet *Twiffa* est Meta. Deinde descendit uersus terram Ecclesie de Saag, sub quadam arbore Vlmi est meta. Postea descendit uersus occidentem in uallem siccam, in cuius Capite est una meta. Post hec descendendo ad magnam viam, iuxta quam sub Arbore Ilicis est meta. Deinde descendit directe ad quoddam Nemus, Juxta *Kwrthws pathaka* sub arbore laticis *Scylffa* est meta et ibi intrat in pothok et descendendo per Modicum spacium, exit et uadit ad aquam Corporna, ultra quam sub Salicis Arbore *fyzffa* est meta. Postea in uno Nemusculo sub Arbore Acis seu *Juhor* est meta. Deinde iuxta pratum sub Arbore piri est ultima meta. Posthec peruenit ad priores tres metas, unde processerat et ibi terminatur. Ut igitur hec nostra donacio et constitucio; tam sepedicto Petro, quam ipsius successoribus robur obtineat perpetue stabilitatis, in Argumentum maioris firmitatis litteras nostras concessimus, dupplicis sigilli nostri Munimine Roboratas. Datum Per Manus Magistri *Farkassij* prepositi Albensis Aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini Millesimo Dueentesimo Quinquagesimo sexto, quinto Idus Januarij, Regni autem nostri Anno Vicesimo septimo.

Gróf Ujlaki Lőrincz országöröknak 1520. évi 4. töratlóból. — Lad. 10. fasc. 4. Nro. 4. — Eddig kiadatlan.

### 93

1257. — A budai káptalan bizonyítja, hogy Alexander, Ambrosius, Bene, Jacob et Zug, omnes de *Musla*, de comitatu Strigonensi ultra Danubium, Benedek esztergomi érseknek eladtak Muzslán terram ad decem et octo aratra pro triginta sex Marcis argenti, *boni, albi et fini*. Azonfelül ugyan Muzslán terram quinque aratrorum pro decem Marcis argenti *boni, regaliū denariorum in pondere*. Ehhez adiecerunt quandam particulam terre versus *Bela* cum vineis, que particula protenditur usque ad metas *ville domine Regine* (Fejér: ville regie!) que *Bela* appellatur.

A pecsét rózsaszíni szímen flüggött. — Lad. 49. fasc. 1. Nro. 5. — Fejérnél IV. II. 434. 1.

## 94.

1258. jan. 27. vasárnap. Esztergomban. — *Benedek esztergomfi érsek a Szebelébhez tartozó 110 holdnyi földet, melyet Rubin és János esztergomfi polgárok elfoglaltak, az esztergomfi káptalannak odaitéli, miután a prépost és Péter kanonok a hely színén előbb megesküdtek, hogy a kérdéses föld a káptalannak fennevezett helységéhez tartozik.*

*Benedictus diuina miseracione archiepiscopus Strigonensis, aule regie Cancellarius, Vniuersis xpi. fidelibus, presentes litteras inspecturis, salutem in vero salutarj. Ad uniuersitatis vestre noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod cum ecclesie nostre Capitulum *Rubinum et Johannem* filios *Petri Collicaponis*, ciues *Strigonienses* ad nostram presenciam tecissent in iudicium euocari: contra ipsos fecerunt proponi, quod cum predicti Rubinus et Johannes haberent quandam terram in comitatu Huntensi, nomine *Domonig*, contiguam et confinem terre de *Scebeleb*, que est Capituli antedicti, ipsi antiquos fines egressi, quandam partem de dicta terra de *Scebeleb* clam, auctoritate propria, contra iusticiam occuparant. Quare petebant eosdem *Rubinum et Johannem* a prefata terra ipsorum, taliter occupata, per nos auctoritate iudicaria remoueri. Cumque prefati Rubinus et Johannes litem contestando respondissent, narrata non esse uera et petita fieri non debere; Tandem ijdem R. et J. uoluerunt et consenserunt spontanea uoluntate, quod *Philippus prepositus* ecclesie nostre et vnum canonicus *Strigoniensis* unacum homine nostro, ad hoc specialiter deputato, ad terram, que occupata dicebatur, accederent et eam, presente parte aduersa, fide inspicterent oculata et si in prefata terra constituti, deprehenderent illam non esse de terra Rubini et Johannis predictorum: sed pocius occupatam, quemadmodum est premissum; idem homo noster, recepto iuramento ab ipso preposito et socio suo, super eo, quod prefata terra, quam occupatam dicebant, sit de iure Capituli antedicti, eam *Strigoniensi* ecclesie, restitueret, iustas metas ibidem presentibus partibus erigendo; Alioquin ipsam relinqueret dictis Rubino et Johanni, ab eis pacifice possidendam. Nos ergo secundum voluntatem et beneplacitum predictorum Ru-*

bini et Johannis clericum nostrum fide dignum, magistrum videlicet *Benedictum* ad inspiciendum terram ipsam duximus cum partibus destinandum; Qui ad nos rediens, presentibus partibus dixit, quod predicti prepositus et socius suus, scilicet *Petrus* presbiter canonicus Strigoniensis, presente parte altera, super prefatam terram constitutj, eam diligencius inspexissent et tandem iurassent, illam esse de terra ville de *Scebehleb*, ad Strigoniensem ecclesiam pertinente, prout superius est praeatum. Vnde idem clericus noster metas in eadem terra, que, prout inspectores coniicere potuerunt, circa quantitatem centum et decem iugerum protendebatur, presentibus partibus erigens, eam auctoritate nostra ecclesie restituit antedicta. Mete autem erecte hoc ordine distinguntur. Prima meta incipit a septemtrione iuxta uiam in loco, ubi sunt due mete antique, Deinde vergit superius ad montem ad duas metas in planicie, quarum una est ecclesie sub arbore *Quercus*, altera *Rubini* et *Johannis*; Abhinc directe uadit ad duas metas, in *Berch*, (*Berek*?) positas et inde similiter uadit ad alias duas metas prope uiam sub arbore *Quercus*, ibique transit uiam ad antiquam pnetam, terra et lapidibus cumulatam et uadit in Berch versus meridiem ad duas metas terreas, in planicie positas. Inde directe vadit iterum ad duas metas, quarum vna est ecclesie, altera *Rubini* et *Johannis* sub arbore *Quercus*. Abhinc in Berch eundo, peruenitur ad duas metas, quarum vna est ecclesie antiqua et alia noua *Rubini* et *Johannis*. Deinde per medium vallis transuolat ad aliud montem, vbi sunt due mete et inde vadit iterum ad alias duas metas, in planicie positas. Abhinc descendit in magnam vallem ad duas metas terreas. Deinde ascendit iterum ad montem lapidosum, ubi sunt due mete terree. Inde ad arborem *Tulfa*, sub qua est meta in monte excelso. Abhinc descendit in magnam vallem similiter ad duas metas. Dein vergit superius ad magnum montem lapidosum, ubi sunt due mete et inde in Berch eundo, peruenitur ad antiquam metam ecclesie, iuxta quam est alia meta noua. Abhinc similiter ad duas metas, quarum una est ecclesie, altera *Rubini* sub arbore *Tulfa*. Dein per eundem Berch eundo, peruenitur ad duas metas antiquas, quarum vna est ecclesie,

altera Rubinj sub arbore Querous et tereia posita est ex parte terre *ville Pyr*, ibique terra Rubinj terminatur et incipit terra ecclesie tenere metas cum dicta villa. Pyr ex parte meridionali. Ut igitur huius facti series perpetuo persecuetur, nec vñquam per quempiam possit in irritum reubcari, nos, predictis Rubio et Johanne non refragantibus, sed hec omnia ita esse affirmantibus, quemadmodum ost premisquam, presentes tradidimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum *Strigonij anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>* octauo. Sexto kalendas februarij.

Hártyán apró betükkel írva. A, pecaáttörédek hártyazzinégen függ. —  
Lad. 15. fasc. 2. Nro. 10. — Rövid kivonata Fejérnél IV. II. 484. l.

## 95.

1258. jan. 28. hetfön, Viterbón. (V. kal. febr. Pont. nostri anno Quarto). — IV. Sándor pápa „cupientes, ut ecclesia (Strigon.), que in honore s. Adalberti dicitur esse constructa, congruis honoribus frequentetur, omnibus uero penitentibus (q. szót Fejér kibagyta) et confessis, qui ecclesiam ipsam in die festivitatis sancti predicti uenerabiliter uisitauerint; annuatim de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, unum annum de iniuncta sibi penitencia misericorditer relaxamus.“

Az ólompecsét veressárga selymen függ. — Lad. 44. fasc. 1. Nro. 9. — Közli Fejér IV. II. 436. l. hibás felirattal és 1257. évre teszi.

## 96.

1258. jan. 29. kedden. Viterbón. (IV. kal. febr. Pont. n. anno IV.) — IV. Sándor pápa, mivel „ad ecclesiam Strigonensem, in honore s. Adalberti constructam, in die Cene dominij fidelium multitudo deuotionis causa, quam ad sanctum habent eundem, conueniat et laboret;“ megengedi az érseknek, hogy az e napon e templomban töredelmesen meggyónóknak unius Anni et Quadraginta dierum indulgentiam engedhessen.

Az ólom pecsét veressárga selymen függ. — Lad. 44. fasc. 1. Nro. 10. — 1257. évre közli Fejér IV. II. 487. l.

## 97.

1258. marcz. 24. körül. — Cel az esztergomi káptalanak 24 ezüstmárkán elzálogított Izsák nevű földjét nem birván a kitüszött időre visszaváltani, most még 26 ezüstmárka ráfizel tés után örökre átengedi e káptalanak a pécsi káptalan előtt.

## C. B. A.

*Yurko prepositus Quinqueecclesiensis, totumque eiusdem loci Capitulum Omnibus, presens scriptum cernentibus, Salutem in domino. Ad vniuersorum noticiam presenti conscripcione volumus deuenire, quod cum Cel quondam filius Cel, quondam ipsius terram, Isep nominatam, Ecclesie Strigoniensi pro viginti quatuor marcis argenti pignori obligatam, in die passce (marcz. 24.) coram nobis redimere debuisse et non redemerit; ipsam itaque terram dictus Cel, receptis viginti sex marcis de argento a Ecclesia Strigon., eidem ecclesie reliquit sine recuperacione qualibet perpetuo possidendam. Nos igitur ad instanciam supradicti Cel litteras presentes, nostri apposizione sigilli roboratas, conscribi dignum duximus, rey geste memoriam perpetuam continentes. Anno gracie M<sup>oo</sup>cc<sup>o</sup>L<sup>o</sup> octauo, Mense Marcio. Tristano Cantore, Andrea custode, Wencezlao decano, Ceterisque quampluribus ibidem existentibus. Datum per manus magistri Petri lectoris Quinqueecclesiensis.*

Vízfoltos-hártya. A pecsét zöldkék selymen függött. — Lad. 31. fasc. 1. Nro. 8. — Küljén e szavak: super Isep possessione, que in concambium Nana data est. — Eddig kiadatlan.

## 98.

1258. — IV. Béla király Németi földet a zabródi lakkosknak adományozza.

*Bela dei gracia Vngarie, D. Cr. R. S. G. L. Cumanieque Rex omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus, quam futuris presentem paginam inspecturis, Salutem in omnium saluatore. Ut ea, que per excellenciam regiam suis subditis conferuntur, perpetuo robore solidentur, litterarum solent testimonio communiri, ne processu temporum in irritum aliquatenus reuocentur. Proinde ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod nos ad supplicationem hospitum nostrorum de Zabroud, qui cum hospitibus nostris de Dyuche nobis seruire tenentur, cum terra nimium indigerent, eisdem terram Nemety nomine, quam a Bolizlao filio Mortunus et fratribus suis, Mikus, Stephano, Bena, Tywan, Guruzk et Woia receperamus pro concambio, perpetuo duximus conferendam, sub eisdem antiquis metis et terminis, quibus idem Bolizlaus et*

fratres sui prenotati antea ipsam dinoscuntur possedisse. In cuius terre possessionem corporalem ipsos per fidelem nostrum *Detricum* (Fejér: Wetcum!) Comitem de Scepus et de Zolum fecimus introduci. Ad cuius rei memoriam et perpetuam firmatatem presentes litteras dedimus, Duplicis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fidelis nostri magistri *Smaragdi Albensis Electi aule nostre vicecancellarij.* Anno domini Millesimo, Ducentesimo Quinquagesimo sexto. Regni autem nostri anno Vicesimo primo.

A pecsét vereskék selymen függött. — Lad. 18. fasc. 1. Nro. 11. — Említi Fejér IV. II. 413. 1.

### 99.

1258. — Ortolf polgár eladja nagyszombati földjét az esztergomi káptalannak.

Nos C. villicus de Tyrna ac ciues eiusdem, uniuersis xpi. fidelibus, ad quos littere presentes peruenerint, salutem in domino. Nouerint vniuersi, quod constituti in nostra presencia Ortolfus filius *emberhalti* concius noster, ex vna parte, *Vitka* sacerdote et magistro *Haimone* canonice Strigoniensibus, nomine Capituli eiusdem ecclesie, ex altera, idem Ortolfus proposuit coram nobis, quod quandam terram Orrei sui, emptam a *Haincz* vngaro conciue nostro, extra fossatum existentem, inter terras *Chonc* quandam villici de villa *Megeret* et *Helye* vngari, ex parte noue plantacionis, vendidisset predictis V. et H., nomine capituli, ad vsum Orrei pro decimis, prouenientibus ex eadem villa, pro dimidia marca et vncia fini argenti, perpetuo possidendam, et de precio confessus est, sibi plenarie satisfactum; terra autem ipsius Orrei in latitudine triginta ylnas duabus Minus, in longitudine triginta quinque vlnarum continet quantitatem; assumpsit eciam idem Ortolfus coram nobis ipsos V. sacerdotem et magistrum H., sev ipsum Capitulum defendere, sev indempnes conseruare contra quemlibet, si quid ratione sepe dicte terre imposterum emerserit questionis. Nos igitur ad peticionem vtrarumque parcium nostras concessimus litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVIII<sup>o</sup>.

A pecsét hárványzsinegen függött. — Lad. 43. fasc. 1. Nro. 3. — Edig kiadatlan.

## 100.

1259. okt. 24. pénteken. Anagniában. (IX. Kal. Nov. Pont. n. a. V.) — IV. Sándor pápa megengedi az esztergomi érseknek, hogy in Natuitatis, Resurrectionis et Ascensionis Dominice, Pentecostes et sancti predicti (Adalberti) festis, ac in die Cene domini, necnon in Quatuor festiuitatibus b. Marie Virg. az esztergom templomban egy évi bucsut engedményezzen.

Az ólompecsét kenderzsinóron függ. — Lad. 44. fasc. 1. Nro. 11. — 1258-ik évre közli Fejér IV. II. 448. 1.

## 101.

1259. — Az esztergom kereszteslovagok bizonyítják, hogy a muzslaiak az eskütét napján másfél márka ezüstért néhai Péter sz. györgyi prépostnak az esztergom káptalan javára hagyományozott ebedi birtököt a káptalannak átengedik.

Nos frater L. magister domus Hospitalis sancti Regini de Strigonio et totus Conuentus eiusdem loci Significamus omnibus, per presentes memorie commendantes, Quod cum in vigilia sancti Regini (aug. 19.) secundum iudicium venerabilis patris B(enedicti) dei gratia archiepiscopi Strigoni. Abraham prepositus, Valentinus Cantor, Farcasius sacerdos sancti Laurencij, Petrus villicus fabrorum et Lazarus quondam villicus debuissent prestare sacramentum in nostra ecclesia, contra Ambrosium, Jacobum et Zup de Musla, super eo, quod Petrus quondam prepositus s. Georgij, adhuc viuens, porcionem terre sue, quam habebat in terra Ebed, contulerit et donauerit pro anime sue remedio Capitulo Strigoni. cum omnibus suis pertinencijs. Tandem partes aduerso pro bono pacis, in loco sacramenti, receptis via marca argenti et dimidia ab eodem Capitulo, predictam terram, secundum quod presfatus P. prepositus ordinaverat, reliquerunt Capitulo antedicto perpetuo possidendam. Datum anno domini M<sup>CC</sup><sup>5</sup>. Quinquagesimo nono.

Apró betükkel. A pecsét kék zsinegen függött! Lad. 27. fasc. 2. Nro. 16. — Említi Fejér IV. II. 522. 1.

## 102.

1260. – IV. Béla király Marczel- és testvéreinek csere fejében *Kelena* földet adományozza.

Bela dei gracia H. D. Cr. R. S. G. L. Cumanieque Rex omnibus, tam presentibus, quam futuris, presentes litteras inspecturis, salutem in omnium Saluatore. Consuevit excellencia regia, ut si aliquid a suis fidelibus recipit, eisdem postmodum respondeat in consimili, uel maiori. Proinde ad uniuersorum noticiam uolumus peruenire, quod cum hereditariam terram *Marcelli, Bater, Supk et Hrabur*, filiorum *Wacik*, cognatorum comitis *Dubuk, Hernoch* nuncupatam, ab ipsis auferendo, dilecto et fideli nostro *Matheo*, quondam magistro Tawarnicorum nostrorum, comiti Posuniensi contulissemus, et eisdem terram nomine *Strogar*, que wduornicorum nostrorum fuerat, dedissemus, eandem postmodum, cum wduornici nostri multiplicati, seu reducti fuissent, ab eisdem *Marcello, Supk, Bater et Hrabur* recipiendo, restituendam duxissemus wduornicis antedictis; ne tamen ijdem *Marcellus, Supk, Bater et Hrabur* uim seu molestiam ab excellencia regia paterentur, de qua omnibus gracia consuevit prestolari; quandam terram, *Kelena* nuncupatam, cuius quidem medietas, a parte terre *Jacou de Fedemus*, ad Castrum Huntense pertinebat, ubi circa eandem terram Castri nostri, iobagiones Castri nostri, scilicet magister *Micael*, filius *vtisk*, Petrus filius *Bedeoch*, *Kaach*, *Sebastianus*, *Luka* filius *Leustachij*, ac alij generaciones eorumdem, quandam particulam terre seu porcionem habuerunt, quam quidem particulam terre ab eisdem iobagionibus Castri nostri empacionis titulo, videlicet nouem *Marcis*, ipsis *Marcello, Supk, Bater et Hrabur* comparauiimus, cuius quidem summe pecunie dimidietatem de nostra Camara persoluimus, residuam vero partem per eosdem *Marcellum et Supk* ac fratres eorumdem ex integro persolui fecimus, et aliam medietatem, circa terram eorumdem iobagionum Castri nostri, a *Bors et Budou de Morus* et a tota generacione eorumdem habueramus pro concambio, et insuper quandam particulam terre, *Trebogost* nominate similiter Castro Huntensi duorum aratrorum subiectam, certis metis a terris aliorum distinctam, in commutacionem terre ipsorum, ipsis

Marcello, Supk, Bater et Hrabur et per ipsos ipsorum heredibus, herendumque successoribus perpetuo duximus conferendas, quas quidem terras ipsis per fidelem nostrum *Jacou de Fedemus* nomine commetaneitatis, presente testimonio Capituli Strigoniensis, ac presentibus vniuersis commetaneis et vicinis earumdem, fecimus assignari. Quarum eciam mete, prout ipsum Capitulum Strigon. nobis in litteris Suis seriatim intimauit, hoc ordine distinguntur: Prima meta terre Kelena incipit a parte orientali in capite riuali *Holumna* et ibi sunt sub arbore, que dicitur *Tulfa*, est (igy) meta terrea, inde per eundem riuulum descendit ad locum, ubi finitur riulus nominatus, et ibi sub duabus arboribus, que *Tulfa* nominatur, sunt due mete terree et ibi tenet metam cum *Erney* et *Gregorio*; inde iuxta terram *Zelchan* inter duos stagnos descendit ad riuum, qui currit per *Zelchen*; hinc ascendit ad partem occidentalem ad *Berch*, ubi est meta lapidea, et ibi tenet metam cum *Jacou de Fedemus*; inde tendit ad septemtrionem superius ad *Berch*, ubi sub una arbore, que *tulgfa* nominatur sunt due mete terre; hinc descendit ad *bik* et ibi est meta terrea; inde transit ad uallem et uadit ad *Scenleushyg*, et ibi tenet metam cum *Jacou nominato de Fedemus*; hinc descendit ad tiliam, sub qua est fons, et ibi sunt due mete terree; inde per *Scornapotaca* uadit superius per metas plurimas usque pratum, quod *Crastov* nominatur, cuius pars est *Jacou de Fedemus*; inde asscendit super montem, ubi sunt due mete terree, et ibi tenet metam cum *Chol* et *Nicolao*, filios *Mog*; inde uadit ad priorem metam et sic terminatur. Item meta terre *Trebogost* incipit a parte orientali de *Zeppotok*, et uadit ad arborem, que dicitur *Tulfa*, sub qua est meta terrea et ibi tenet metam cum *Cholomia*; hinc asscendit ad *Berch* ad metam terream; inde descendit ad plagam meridionalem, transit per uallem et uadit ad metam terream, inde uadit ad occidentem ad *Berch* et ibi sub queru est meta terrea et ibi separantur mete de *Cholomia* et *Jnam*; inde a parte *Jnam* super *Berch* uadit usque metam terream; hinc descendit ad uallem, ubi est meta terra; inde progreditur usque portam *Farcasij*, ubi est meta terrea; inde descendit in *Zeppotok* et tenendo metam

cum comite Cosma, uudit ad priorem metam et sic terminatur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem, presentes dedimus litteras, duplicitis Sigilli nostri munimine communitas. Datum per manus dilecti et fidelis nostri magistri Pauli prepositi Posoniensis, aule nostre vicecancellarij. Anno domini Millesimo Ducentesimo Sexagesimo, Regni autem nostri anno Vicesimo quinto.